

عنوان مقاله:

توسعه آموزش های فنی و حرفه ای متناسب با نیاز بازار کار و ظرفیت های منطقه ای (مورد مطالعه: تدوین استانداردهای مرتبط با حرفه زنبورداری، کرم ابریشم و حشرات مفید مطابق با دستورالعمل دیکوم اصلاح شده)

محل انتشار:

نشریه علمی مهارت آموزی، دوره 8، شماره 31 (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

نویسندگان:

ناصر سیف الهی - Ardabil Mohaghegh Ardabili University

الله یار بیگی فیروزی - Ardabil Mohaghegh Ardabili University

خلاصه مقاله:

چکیده آموزش فنی و حرفه‌ای، توان تاثیرگذاری بالایی بر نرخ رشد، اشتغال و تولید را دارد. توجه به توسعه و گسترش آموزش‌های فنی حرفه‌ای متناسب با نیاز هر منطقه می‌تواند در توسعه اقتصادی، اجتماعی و محیطی منتهی شود. هدف از انجام پژوهش حاضر تدوین استانداردهای مرتبط با حرفه زنبورداری، کرم ابریشم و حشرات مفید مطابق با دستورالعمل دیکوم اصلاح شده است. روش تحقیق بکار رفته بر اساس روش داده بنیاد بود. با استفاده از روش داده بنیاد در شش گام داده‌های موردنیاز گردآوری شد. در بخش کمی با تدوین استانداردهای آموزشی در دو بخش استانداردهای شایستگی و استانداردهای عملکردی، استانداردهای مرتبط با حوزه سه بخش تدوین شد. مشارکت کنندگان بالقوه در بخش کیفی پژوهش، خبرگان و صاحبان‌کاران حوزه زنبوداری، صنعت زنبوداری، کرم ابریشم و حشرات مفید بود که از میان، مدیران، کارشناسان و مربیان آموزش فنی حرفه‌ای و اساتید گروه مدیریت و کشاورزی دانشگاه انتخاب شدند که با استفاده از روش نمونه‌گیری هدفمند تعداد ۱۵ نفر به مشارکت در پژوهش دعوت شدند. فرآیند کدگذاری داده‌ها در تئوری داده بنیاد در ۳ گام کدگذاری باز، کدگذاری محوری و کدگذاری گزینشی صورت می‌گیرد در هر یک از این مراحل، کد یا کدهای الصاق شده باید داده‌های مرتبط با خود را به سطح اشباع برسانند. بر اساس یافته‌های پژوهش می‌توان نتیجه گرفت با استفاده از راهبردهای نیازسنجی، مشارکت ذینفعان، آموزش مربیان، آینده‌پژوهی شغلی و برنامه‌ریزی، آشنایی کارآموزان با بازارکار و مشاوره و هدایت شغلی، می‌توان تناسب آموزش های فنی و حرفه‌ای با نیاز های بازارکار را محقق کرد.

کلمات کلیدی:

Entrepreneurship, Labor Market, Technical and Vocational Education, Standard Development

کلید واژه‌ها: کارآفرینی، بازار کار، آموزش فنی و حرفه ای، تدوین استاندارد.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1419968>

